EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

UNIDADE: UNINASSAU- JOÃO PESSOA

CURSO:
Biomedicina, Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia, Jornalismo, Medicina Veterinária,
Nutrição, Psicologia, Odontologia

O Coordenador Acadêmico Sócrates Pereira dos Cursos de B i o m e d i c i n a ,  E n f e r m a g e m ,

F a r m á c i a ,  F i s i o t e r a p i a ,  J o r n a l i s m o ,  M e d i c i n a  V e t e r i n á r i a ,  N u t r i ç ã o ,  P s i c o l o g i a ,

O d o n t o l o g i a  do C e n t r o  U n i v e r s i t á r i o  M a u r í c i o  d e  N a s s a u , no uso de suas atribuições

e de acordo com o disposto no inciso II do art. 8º da Portaria Nº 36/2005 desta IES, divulga:

Art. 1º. O Resultado do processo seletivo de monitoria realizado no dia 0 9 / 0 3 / 2 0 2 3  a s

1 4 : 0 0  h o r a s  n o  C e n t r o  U n i v e r s i t á r i o  M a u r í c i o  d e  N a s s a u  o processo constou de

prova escrita e entrevista, sobre todos os assuntos do programa da disciplina à qual o (a) discente

está candidatou-se, além da avaliação do histórico escolar do candidato.

Art. 2º.  A banca examinadora foi constituída de 03 (três) professores (as) do curso, ministrantes

da disciplina afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os trabalhos.

Art. 3º.  A nota final foi composta pela média aritmética das notas atribuídas pela banca

examinadora à prova teórica e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4).

CANDIDATOS APROVADOS CURSO DISCIPLINA NOTA

Andressa Alves Do Vale Melo Biomedicina Microbiologia E Parasitologia 7,0

Yasmin Souza De Lima Biomedicina Fluidos Biológicos 9,0

Vitória Sued Carvalho Santos Biomedicina Fluidos Biológicos 8,0

Gheogia Victória De Medeiros

Beltrão

Biomedicina Imunologia Clínica
7,0

Janine Martins Dos Santos Biomedicina Imunologia Clínica 9,0

Matheus Felipe Pereira Enfermagem Semiotécnica 9,0

Jonnatah Silva De Oliveira Enfermagem Semiotécnica 8,0

Micael Noan Costa Farias Enfermagem Cuidado Integral A Saúde Da

Criança E Do Rn
8,0

Anna Catharina Lisboa De Almeida Farmácia Planejamento E Síntese

Molecular E Biotecnologia
7,0

Joicy Gabrielly Araújo Nogueira
Farmácia

Fundamentos da Química

Medicinal
7,0

José Vinícius Gomes Carvalho Farmácia Imunologia e Patologia Geral 8,0

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

Mariana De Aquino Silva Fisiterapia

Fisioterapia Dermato

Funcional e Saúde Da

Mulher

10

Lucas Lima Simões Jornalismo
Editoração e Design Da

Notícia
8,5

Kathelen Kayama De Lima Medicina

Veterinária
Semiologia Veterinária 7,70

João Paulo Benites Ribeiro
Medicina

Veterinária
Anatomia Topográfica 9,50

Maria De Loudes Figueiredo Neta Nutrição
Avaliação Nutricional

Aplicada
9,2

Dominicky De Andrade Viegas Odontologia Odontopediatria 7,0

Rayanne Batista Barbosa De Souza Odontologia Endodontia Laboratorial 7,6

Pablo Jhuan De Medeiros Suassuna Odontologia  Clínica De Cirurgia 9,0

Janiele De Santana C D Mota Odontologia Clínica De Cirurgia 8,0

Iasmin Costa Resende Odontologia Clínica De Semiologia 7,0

Valéria Gomes Oliveira Falcão Odontologia
Clínica De Atenção Integral

Ao Adulto
8,0

Millany Maysa Henrique De Araújo Odontologia Periodontia Laboratorial 7,0

Elaine Rosa Pedrosa Psicologia Psicopatologia 8,2

Elisson Dias Costa Psicologia
Fenomenologia E

Existencialismo Na Clínica
9,5

João Pessoa .21 de março de 2023

COORDENADOR DO CURSO